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-  VE + EØE -  54.8 . 68.5 93.0 105.8 103.0 96.0 71.0 61.0 61.0 
-  Kraftvarmeforsyning ... I -  39.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 . 0.0 0.0 0.0 

V. Produktivitet 

VI. Bemærkninger: 
Ad rubrik I og II 
Energistyrelsens virksomhed tjener opfyldelsen af en række komplekse og svært målelige behov. 
Rubrikken I. Behov angiver en række nøgletal, som beskriver nogle forventede mål de nærmeste år. 
Alle energiopgørelser er korrigeret for variationer i klima og el-import. Rubrik II er det imidlertid 
ikke muligt at udfylde med tal. 
Udviklingen i rubrik I's indkatorer (bruttoenergiforbrug, dansk energiproduktion, selvforsyningsgrad) 
kan betragtes som udtryk for udviklingen i behovet for Energistyrelsens indsats: Stiger bruttoenergifor- 
bruget er der, alt andet lige, brug for en indsats for besparelser. Falder selvforsyningsgraden er der, alt 
andet lige, behov for en vending af denne udvikling, og så fremdeles. 

Ad rubrik III 
Forsynings- og forbrugsområdets opgaver omfatter administration af lovgivning inden for en række 
områder: Varmeforsyning, elforsyning, tilskud til vedvarende energi, forsyningsberedskab og mærk- 
ning af elapparater. Herudover bidrager området med generelle statistikker, analyser og udredninger 
på energiområdet. 
Varmeforsyningsplanlægningen har til formål at fremme den mest samfundsøkonomiske anvendelse af . 
energi til bygningsopvarmning og reducere olieimporten. Alle landets kommuner og amter/Hoved- 
stadsrådet er omfattet af varmeplanlægningen. I de senere år er det tillagt stigende vægt at sikre 
anvendelse af indenlandske ressourcer ud fra hensynet til miljø, betalingsbalance, beskæftigelse og 
forsyningssikkerhed. 
Arbejdet med el-forsyning har til formål at sikre, at elforsyningen tilrettelægges og gennemføres med 
sigte på den mest hensigtsmæssige indpasning i landets samlede energiforsyning. Herunder skal 
Energistyrelsen medvirke til at opfylde aftalen af 6. juni 1986 mellem regeringen og Socialdemokratiet 
om den fremtidige el-udbygning. I dette forlig indgår, at der skal bygges både store produktionsenhe- 
der og decentrale kraftvarme-værker. Endvidere skal indsatsen for at gennemføre energibesparelser 
øges. 
Statstilskud til vedvarende energi og til energiøkonomiske enkeltprojekter har til formål at fremme 
udbygningen med vedvarende energi m.v. Målet med aktiviteterne er at opnå energibesparelser, øge 
anvendelsen af indenlandske energiressourcer, fremme dansk produktion af vedvarende energianlæg 
samt forbedre miljøforhold. 
Lov om forsyningsmæssige foranstaltninger, lov om det civile beredskab samt administration af 
gældende lovgivning vedrørende kriselagre af olie og kul (lagerberedskabet) har til formål at mindske 
landets sårbarhed for kortvarige forsyningssvigt i brændselsleverancerne. 
Olie- og gasområde varetager en række administrative opgaver først og fremmest i medfør af lov om 
anvendelse af Danmarks undergrund, lov om visse havanlæg, lov om etablering og benyttelse af en 
olierørledning og lov om naturgasforsyning. Lovgivningen på området skal sikre, at efterforskning, 
indvinding, transport og fordeling af landets egen olie og naturgas sker på den for samfundet mest 
hensigtsmæssige måde. 
Efter undergrundsloven udsteder Energistyrelsen tilladelse til- og fører tilsyn med forundersøgelser og 
videnskabelige undersøgelser. Målet hermed er at forbedre datagrundlaget specielt m.h.p. at forbedre 
grundlaget for udbudsrunder. 
Udbudsrunderne afholdes med det formål at tilvejebringe og udnytte danske forekomster af olie og 
gas. Det er målsætningen for styrelsens arbejde i denne forbindelse at sikre, at der sker en effektiv 
efterforskning. 
Det er efterfølgende styrelsens opgave at vurdere forekomster af olie og gas, påvist ved efterforskning. 
Målsætningen er at sikre en fyldestgørende afdækning af omfanget af de gjorte fund samt at medvirke 

. til en optimal udnyttelse heraf. 


